
Model 2020-L-12 Dámský svetr s krátkým rukávem Rudie 

Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 4042 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 46/48 = 3. údaj v závorce, pro velikost 50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený 
pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

 

příze barva 36/38 40/42 44 46/48 50 
Tencel 
100 % lyocell (Tencel) 
délka návinu = ca. 85 m / 50 g 

06 gelb 400 g 
8 klubek 
 

450 g 
9 klubek 
 
 

500 g 
10 klubek 
 
 

550 g 
11 klubek 
 
 

600 g 
12 klubek 

 

Jehlice: jehlice č. 4 a 4,5 a krátká kruhová jehlice č. 4,5 značky addi. 

Vzor lemu: 2 hladce, 2 obrace na jehlicích č. 4. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo jehlic. 

Základní vzor: (vzorek práce 18 ok a 23 řad = 10 × 10 cm). Pleteme podle rozkresu na jehlicích č. 4,5. Jsou 
zakresleny lícové řady. Pokud není ve vysvětlivkách uvedeno jinak, v rubových řadách pleteme oka tak, jak 
se jeví, nahození obrace. Pleteme 1 × 1.  – 36. řadu, pak stále opakujeme 13. – 36. řadu. 

Lícový žerzej: líc hladce, rub obrace. 

Pracovní postup 

Zadní díl 

Začneme na 88 (94/102/108) 116 ok na jehlicích č. 4 a pleteme vzorem lemu v následujícím rozdělení ok: 
krajové oko, 4 (3/3/2) 2 ok lícový žerzej, 78 (86/94/102) 110 ok vzor lemu, přičemž začínáme 2 oky obrace, 
4 (3/3/2) 2 ok lícový žerzej, krajové oko. Po 3 cm od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 4,5 základním 
vzorem, přičemž v 1. řadě přidáme 2 oka = 90 (96/104/110) 118 ok. Pleteme v následujícím rozdělení ok: 
krajové oko, 4 (3/3/2) 2 ok lícový žerzej, začínáme 3 oky před MS, 9 (10/11/12) 13 × MS, končíme 5 oky 
za MS, 4 (3/3/2) 2 ok lícový žerzej, krajové oko. 

Pro průramky přidáváme po 29 cm od začátku oboustranně vedle krajového oka 1 oko a dále pak ještě 
přidáváme v každé další 2. řadě oboustranně 13 × 1 oko = 118 (124/132/138) 146 ok. Přidaná oka pleteme 
nejdříve lícovým žerzejem a jak to je jen možné, začleníme je do vzoru. 

Pro výstřih po 60 (61/62/63) 64 cm od začátku uzavřeme prostředních 36 ok a zbylých vždy 41 (44/48/51) 
55 ok odložíme. 

Přední díl 

Začneme na 88 (94/102/108) 116 ok na jehlicích č. 4 a pleteme vzorem lemu v následujícím rozdělení ok: 
krajové oko, 4 (3/3/2) 2 ok lícový žerzej, 78 (86/94/102) 110 ok vzor lemu, přičemž začínáme 2 oky obrace, 
4 (3/3/2) 2 ok lícový žerzej, krajové oko. Po 3 cm od začátku pokračujeme dále na jehlicích č. 4,5 základním 
vzorem, přičemž v 1. řadě přidáme 2 oka = 90 (96/104/110) 118 ok. Pleteme v následujícím rozdělení ok: 
krajové oko, 4 (3/3/2) 2 ok lícový žerzej, začínáme 3 oky před MS, 9 (10/11/12) 13 × MS, končíme 5 oky 
za MS, 4 (3/3/2) 2 ok lícový žerzej, krajové oko. 

Pro průramky přidáváme po 29 cm od začátku oboustranně vedle krajového oka 1 oko a dále pak ještě 
přidáváme v každé další 2. řadě oboustranně 13 × 1 oko = 118 (124/132/138) 146 ok. Přidaná oka pleteme 
nejdříve lícovým žerzejem a jak to je jen možné, začleníme je do vzoru. 



Současně pro výstřih po 36 cm = 84 řad od lemu práci uprostřed rozdělíme a obě strany dopleteme 
odděleně. Pro zakulacení ujímáme ještě vždy na vnitřním okraji v každé 2. řadě podle sledu vzoru 18 × 1 
oko, přičemž spletená oka dále splétáme, nahození dál nepracujeme, resp. v rubové řadě nahození pleteme 
pouze jen jako 1 oko obrace. Tímto nám vzniknou jakési schody, které se vyrovnají potom lemem. 

Po 60 (61/62/63) 64 cm od začátku zbylých 41 (44/48/51) 55 ok odložíme. 

Dohotovení 

Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme uschnout. Sešijeme ramenní švy pletacím stehem. 
Sešijeme postranní švy matracovým stehem, přičemž pro rozparek necháme od spodního okraje 10 cm 
otevřených. 

Pro lem výstřihu nabereme z okraje výstřihu rovnoměrně 121 (125/129/133) 137 ok na kruhovou jehlici 4,5 
a pleteme v kruhových řadách hladce, přičemž v každé kruhové řadě v předním středu ujímáme 2 oka 
následovně: oko před středovým okem a středové oko společně hladce sejmout, 1 oko hladce a sejmutá 
oka přes něj přetáhnout. Po 2 cm od začátku lemu oka uzavřeme. 

Z okrajů rukávů nabereme vždy 76 ok na jehlice č. 4,5 a pleteme 2 cm v kruhových řadách hladce. Pak oka 
uzavřeme. 


